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W marcu bieżącego roku biblioteka ZPO nr 1 w Mławie przystąpiła do udziału w
Ogólnopolskich Wyborach Książek, nad którymi patronat objęła Minister Edukacji
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Narodowej Joanna Kluzik-Rostkowska.

Celem akcji było:

- poznanie i upowszechnienie faktycznych zainteresowań czytelniczych uczniów;

- dostosowanie księgozbioru biblioteki do preferencji czytelniczych uczniów;

 - promowanie biblioteki w środowisku szkolnym;

- popularyzowanie zasad wyborów;

 - kształtowanie postaw obywatelskich.

 Wybory zorganizowano zgodnie z zaleceniami organizatorów, tj. redakcji
miesięcznika „Biblioteka w Szkole” oraz Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół
Polskich. Wybory Książek odbyły się dwoma sposobami. Pierwszy opierał się na
zorganizowaniu stałego punktu wyborczego w szkolnej bibliotece, do którego swoje
głosy wrzucali czytelnicy odwiedzający bibliotekę oraz umówieni uczniowie z
poszczególnych klas. Drugi sposób to „ruchoma” Komisja Wyborcza, która
odwiedzała uczniów konkretnych klas podczas wcześniej wyznaczonych lekcji w celu
przeprowadzenia głosowania. W przeprowadzonych Wyborach Książek wzięło udział
163 uczniów, którzy oddali łącznie 489 głosów. Najwięcej głosów oddano na książkę
„Dzienniczek Cwaniaczka” autorstwa Jeffa Kinney’a. W dalszej klasyfikacji znalazły
się następujące pozycje: „Hania Humorek” Megan McDonald, „Magiczne drzewo”
Andrzeja Maleszki, „Opowieści z Narnii” C.S. Lewisa oraz „Hobbit” J.R.R. Tolkiena.
Wybory Książek wzbudziły wśród uczniów naszej szkoły ogromne zainteresowanie.
Dzieci z wielką radością wrzucały do urny karteczki z tytułami swoich ulubionych
książek. W naszej placówce do prac związanych z  Ogólnopolskimi  Wyborami 
Książek – oprócz nauczycielek bibliotekarek - włączyli się uczniowie z Koła Przyjaciół
Biblioteki. Działania związane z wyborem książek przez uczniów miały już miejsce w
szkolnej bibliotece, a związane były z organizowaną od lat loterią fantową, z której
dochód zawsze zostaje przeznaczony na zakup nowych książek. Wówczas uczniowie
na specjalnie przygotowaną listę wpisują tytuły książek, które chcieliby znaleźć na
bibliotecznych półkach.
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